
 

Администрация 

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 

П Р И К А З 

01.02.2023 №52  

 

О проведении межмуниципального конкурса 

образовательных видеороликов «Урок на расстоянии» 

 

В целях повышения профессионального мастерства педагогов, выявления и 

транслирования лучшего педагогического опыта по созданию электронных приложений к 

занятиям и их использованию в образовательном процессе 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 15 февраля до 17 апреля 2023 года межмуниципальный конкурс 

образовательных видеороликов «Урок на расстоянии» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Конкурса (приложение 2).  

4. Организационному комитету: 

- информировать ГАУДПО ИО «Университет непрерывного образования и 

инноваций», муниципальные органы управления образованием Ивановской области, 

образовательные организации, СМИ о проведении Конкурса; 

- обеспечить прием заявок на участие в Конкурсе; 

- организовать работу жюри и подведение итогов по направлениям Конкурса. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

-  довести информацию о конкурсе до педагогов; 

- направить в адрес оргкомитета Конкурса заявки участников вместе с активными 

ссылками на видеоматериалы и конспект работы в срок не позднее 31 марта 2023 года. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела 

общего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования С.С. 

Белоброву.  

 

Начальник Управления образования                                   Р.В. Горохов 

 

Исп. Носкова С.С. 

8(49336)2-24-28 


